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Zapaleni czytelnicy poczuli ostatnio grozę. Wszystko za sprawą informacji o zamkniętych
do odwołania bibliotekach. Na szczęście, odcięcie od biblioteki wcale nie oznacza odcięcia
od literatury. Poza domowymi zbiorami możemy również liczyć na e-booki, które w
niektórych przypadkach są wypożyczane lub udostępniane nieodpłatnie.
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Papierowa książka ma swój zapach, można przewracać strony i poczuć jej ciężar. Czytając przy odpowiednim
oświetleniu, nie zniszczymy wzroku. Co jednak zrobić, kiedy dużo czytamy, a biblioteki są zamknięte? Istnieje wiele
stron, gdzie  książki są dostępne w wersji elektronicznej. Dotyczy to na przykład lektur szkolnych, czy dzieł, co do
których prawa autorskie wygasły, lub których autorzy zdecydowali się na takie rozwiązanie. Należy jednak wziąć
pod uwagę, że czytanie dużych ilości tekstu z monitora komputera, czy telefonu, może trwale zniszczyć nasz wzrok.
Zresztą, często już po kilkunastu minutach mogą zacząć nas piec oczy i rozboleć głowa. W takim momencie idealną
alternatywą jest właśnie czytnik e-booków, który ekran ma dostosowany w taki sposób, że (nawet w sytuacji, kiedy
ekran jest podświetlony) nie niszczy oczu. Tańszym rozwiązaniem są nieodpłatne aplikacje, które dostosowują
ekran telefonu, czy tabletu do potrzeb ludzkiego oka, jednak w tym przypadku efekt nie jest na tyle dobry, żebyśmy
mogli czytać dużo bez obaw.

Kindle, Packetbook, Onyx, to tylko kilka przykładów firm, zajmujących się produkcją czytników e-booków. Ich ceny
różnią się, w zależności od ilości udogodnień, jakie posiadają nasze urządzenia. Za najprostsze zapłacimy kilkaset
złotych, za najdroższe nawet ponad tysiąca, w zależności od ilości dodatkowych funkcji. Taniej zapłacimy również za
używany egzemplarz. Jednak już najprostsza wersja pozwala na czytanie książek, zapisanych w formatach
elektronicznych, bez niszczenia wzroku.

Jeżeli już zaopatrzymy się w czytnik e-booków, skąd brać książki? Oczywiście wiele książek trzeba będzie kupić w
odpowiednim formacie, jednak istnieją strony, które udostępniają określone dzieła nieodpłatnie. Doskonałym
źródłem jest strona wolne lektury.pl — Biblioteka Wolne Lektury to podstawowe źródło bezpłatnych lektur
szkolnych dla uczniów i nauczycieli. Jesteśmy za darmo, bo utrzymujemy się z dobrowolnych darowizn i dotacji –
piszą autorzy strony. Oprócz e-booków dostępne są tam również darmowe audiobooki, do odtworzenia których
wystarczy np. telefon.

Książki są udostępniane również przez biblioteki – m.in. w Cieszynie działa wypożyczalnia e-booków - Nasze
podwoje są dla Was zamknięte aż do 25 marca (post z 13 marca 2020 roku, aktualnie data ponownego
otwarcia biblioteki nie jest znana – przyp. Red.), ale możecie w tym czasie skorzystać z ebooków (link do
zbiorów) Fani serialu "Wiedźmin", którym nie udało się do tej pory przeczytać książek, na pewno ucieszą
się z ebookowych nowości – poinformowała Biblioteka Miejska w Cieszynie. Zasady wypożyczania e-booków są
proste, wystarczy zalogować się na biblioteczne konto i zdalnie wypożyczyć dostępne pozycje. Równocześnie
można wypożyczyć 3 książki w wersji cyfrowej.

Część autorów również zdecydowała się na nieodpłatne udostępnienie swoich dzieł. Przykładem stela może być
„Błękitne pudełko do patrzenia na łąkę”, czyli baśń napisana przez autora z Cieszyna – Bogusława Dziadzię. Baśń
do pobrania tutaj.

Aby znaleźć więcej opcji tego typu, wystarczy wpisać w wyszukiwarkę tytuł, format i autora dzieła i zobaczyć, czy
przypadkiem książka nie jest dostępna z legalnego źródła bezpłatnie. Więcej o stronach, na których można pobrać
e-booki pisaliśmy w artykule: Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci w sieci (45).

https://biblioteka.cieszyn.pl/opac/ini.php?katalog=9
https://www.facebook.com/403718783161339/posts/1293906624142546/
https://wiadomosci.ox.pl/cos-ciekawego-dla-doroslych-i-dla-dzieci-w-sieci-45,62809
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